
 Deutschland-Pokal Finale 2016 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiclub Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  T.Schneck......................  SVP 
 Trainer-Vertreter  C.Herrmann....................  LSS 

 T.Schneck......................  SVP  Kurssetzer 

 L.Schneck....................... 
 T.Hundinger.................... 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1965 m  
 Ziel  1670 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1220 m  

 Vorläufer  K.Wilke........................... 

 Tore / R.-Änder.  37 / 35 

 Wetter / Schnee  Schneefall / Neuschneeauflage 
 Tmp. Start / Ziel  -03 / -01 

 Punktezuschlag Damen: 9,00        Punktezuschlag Herren: 9,43 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 16  MUELLER Helena  14170  99  SC STARNBERG  BSV  0,00  57,72  1. 

 4  LUCAS Annkathrin  15183  96  WSV TAILFINGEN  SSV  14,60  58,58  2. 
 15  VOM BROCKE Jessica  11051  93  SC Partenkirchen  BSV-WF  15,28  58,62  3. 
 10  KERSENBROCK Malin  14478  99  SK Zueschen  WSV  20,03  58,90  4. 

 2  BEER Doris  13230  99  SC Aising-Pang  BSV-IG  22,41  59,04  5. 
 14  WOHLFAHRT Katharina  11983  93  VFL Pfullingen  SSV-SWA  22,75  59,06  6. 

 3  WALTHER Tina  12158  90  TSV Pobershau  LSS  26,15  59,26  7. 
 6  HEUMANN Kathrin  13277  97  WSV Oberaudorf  BSV-IG  27,67  59,35  8. 
 5  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC GRASSAU  BSV  28,52  59,40  9. 

 11  WELZMUELLER Franziska  11006  94  SC Garmisch  BSV-WF  28,69  59,41  10. 
 8  REXHAEUSER Denise  15256  98  SV 08 Steinach  TSV  32,26  59,62  11. 
 1  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  34,13  59,73  12. 

 13  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-ST  46,18  1:00,44  13. 
 7  GASSNER Nina  21228  95  SV Neuenbuerg  SSV-SW  53,65  1:00,88  14. 

 20  HUNDINGER Nele  14223  98  SC Speyer  SVP  57,73  1:01,12  15. 
 17  EICHLER Aileen  15341  98  SC Schoeneck  LSS  62,14  1:01,38  16. 
 18  KOCH Katharina  14239  98  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  62,31  1:01,39  17. 
 19  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  68,42  1:01,75  18. 
 23  VALENTI Anna  20600  99  ASC Krefeld  WSV  70,12  1:01,85  19. 
 22  HECKELE Theresa  14923  99  TG BIBERACH  SSV  76,23  1:02,21  20. 
 24  FASSBENDER Hannah  20820  99  WSV GLONN  BSV  80,31  1:02,45  21. 
 21  RADER Michaela  10737  93  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  89,65  1:03,00  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 26  HUCHLER Marie  14222  97  SC Speyer  SVP  116,47  1:04,58  23. 
 30  BOLDER Pauline  14471  99  SK Winterberg  WSV  154,00  1:06,79  24. 
 25  FRIBERT Mona  13362  96  WSV Glonn  BSV-MU  168,09  1:07,62  25. 
 27  STOECKEL Maxi  22402  99  ASC Chemnitz  LSS  202,55  1:09,65  26. 

 Herren 
 45  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  0,00  55,93  1. 
 51  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  5,08  56,22  2. 
 54  ORTNER Michael  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  5,78  56,26  3. 
 42  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  13,84  56,72  4. 
 52  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  17,35  56,92  5. 
 41  DENIFFEL Patrick  12550  96  SSV MARKT RETTENBACH  BSV  18,75  57,00  6. 
 48  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Partenkirchen  BSV-WF  20,50  57,10  7. 
 53  MUELLER Nico  19565  97  SC TRUCHTELFINGEN  SSV  31,71  57,74  8. 
 46  NITZSCHKE Max  10162  94  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  34,52  57,90  9. 
 43  THOMAS Rico  12161  94  ASC Chemnitz  LSS  35,74  57,97  10. 
 56  RAUSCH Martin  10439  82  SC Bergen  BSV-CH  44,86  58,49  11. 
 66  DICK Philipp  15092  98  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  46,43  58,58  12. 
 63  SCHAEFER Jan  11963  93  SAV Stuttgart  SSV-ST  52,57  58,93  13. 
 59  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Oberwiesenthal  LSS  59,05  59,30  14. 
 55  THOMAS Marco  15364  97  ASC Chemnitz  LSS  61,33  59,43  15. 
 58  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  62,03  59,47  16. 
 50  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  63,95  59,58  17. 
 65  WALTHER Niklas  10711  95  WSV Muenchen  BSV-MU  64,48  59,61  18. 
 64  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  68,86  59,86  19. 
 62  MUELLER Michael  15234  99  SV 08 Steinach  TSV  79,55  1:00,47  20. 
 71  KAERCHER Niklas  14913  96  TG BIBERACH  SSV  90,41  1:01,09  21. 
 70  HEIGL Stefan  13384  98  WSV Muenchen  BSV-MU  91,29  1:01,14  22. 
 75  MARGREITER Dennis  13520  99  SC STARNBERG  BSV  93,39  1:01,26  23. 
 84  BUETOW Felix  18242  98  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  93,92  1:01,29  24. 
 81  WILD Sebastian  14815  98  SC St.Blasien  SVS-VII  96,02  1:01,41  25. 
 77  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV TROSTBERG  BSV  96,90  1:01,46  26. 
 86  BRADKE Fausto  13452  99  SC BONN  WSV  98,12  1:01,53  27. 
 82  DEBERTIN Andreas  13991  97  SC Garmisch  BSV-WF  98,65  1:01,56  28. 
 78  KOEHLER Jonas  14242  97  TV Daaden  SVR  102,33  1:01,77  29. 
 73  METZ Constantin  15397  99  ASC Krefeld  WSV  106,71  1:02,02  30. 
 80  ZINK Louis  13371  99  WSV MUENCHEN  BSV  110,04  1:02,21  31. 
 90  WILD Markus  16656  95  SC St.Blasien  SVS-VII  110,39  1:02,23  32. 
 72  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  113,37  1:02,40  33. 
 88  MAYER Jan  19391  94  SC Bad Woerishofen  BSV-ASV  131,59  1:03,44  34. 
 87  GUENNEL Andreas  12179  64  SC Schierke  SVSA  146,66  1:04,30  35. 
 74  STENZEL Christian  20891  68  VFL Waldkraiburg  BSV-IG  155,94  1:04,83  36. 
 93  WILD Johannes  23641  92  SC ST.BLASIEN  SVS  160,85  1:05,11  37. 
 79  PRSA Johannes  20914  99  SV EURASBURG  BSV  188,01  1:06,66  38. 
 89  VOGEL Marc  21518  99  SC Bonn  WSV  188,54  1:06,69  39. 
 57  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  193,27  1:06,96  40. 
 91  KAISER Gregor  11689  63  Skiteam Freiburg  SVS-IV  224,46  1:08,74  41. 
 92  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61  Snowteam Neuss  WSV  337,47  1:15,19  42. 
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 Nicht am Start 

 9  SCHIMUNEK Maria  10114  93  BSV-ASV  DJK Leitershofen 
 12  BRENZEL Paula  14326  99  HSV  SGK Rotenburg 
 29  CRONAUER Anja  11195  66  SVP  SC Speyer 
 47  RAUSCH Sebastian  10442  81  BSV-CH  SC Bergen 
 60  GURK Hannes  12067  90  TSV  SV 08 Steinach 
 61  HIRNBOECK Johannes  13275  99  BSV-IG  WSV Oberaudorf 
 67  SCHETTEL Cedric  14425  99  WSV  SC Bestwig 
 68  STOIBER Christoph  10530  65  BSV-CH  TSV Trostberg 
 69  KRINNINGER Maximilian  14000  99  BSV-WF  SC Partenkirchen 
 76  EICHHORN Peter  10901  70  BSV-OL  WSV Isartal Icking 
 85  MEUTSCH Rene  14236  99  SVR  SC Bad Marienberg-Unnau 

 Nicht im Ziel 

 28  BAUER Alexandra  16084  97  BSV-CH  SC Bergen 
 44  SEDLMEIER Andreas  10679  93  BSV-MU  TSV 1860 Muenchen 
 49  MUELLER Fabian  12035  95  SSV  SC TRUCHTELFINGEN 
 83  GROHMANN Max  15304  97  LSS  SC Rugiswalde 

 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        83 
 Gewertete Teilnehmer:        68 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        15 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14170  MUELLER Helena  57,72  35,03 
 2.  15183  LUCAS Annkathrin  58,58  16,84 
 3.  11051  VOM BROCKE Jessica  58,62  9,00  9,00  15,28 
 4.  14478  KERSENBROCK Malin  58,90  9,69  9,69  20,03 
 5.  13230  BEER Doris  59,04  16,93 
 6.  11983  WOHLFAHRT Katharina  59,06  27,28 
 7.  12158  WALTHER Tina  59,26  10,37  10,37  26,15 
 8.  13277  HEUMANN Kathrin  59,35  16,46 
 9.  16128  WEISSENBACHER Johanna  59,40  10,26  10,26  28,52 

 10.  11006  WELZMUELLER Franziska  59,41  9,00  9,00  28,69 

 >A<  >C< 
 48,32  118,67 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11051  VOM BROCKE Jessica  58,62  9,00  3. 
 11006  WELZMUELLER Franziska  59,41  9,00  10. 

 3.  14478  KERSENBROCK Malin  58,90  9,69  4. 
 4.  16128  WEISSENBACHER Johanna  59,40  10,26  9. 
 5.  12158  WALTHER Tina  59,26  10,37  7. 

 >B< 
 48,32 

 Berechneter Zuschlag:  48,32  (  +  48,32  -  118,67  )  :  10  =  -2,203 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -2,20   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11943  DICK Alexander  55,93  13,71  13,71  0,00 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  56,22  12,56  12,56  5,08 
 3.  10625  ORTNER Michael  56,26  9,00  9,00  5,78 
 4.  11198  STEPP Paul  56,72  34,22 
 5.  14106  ENGELS Simon  56,92  24,44  24,44  17,35 
 6.  12550  DENIFFEL Patrick  57,00  29,03 
 7.  11082  SCHWARZ Thomas  57,10  35,06 
 8.  19565  MUELLER Nico  57,74  18,80  18,80  31,71 
 9.  10162  NITZSCHKE Max  57,90  29,62 

 10.  12161  THOMAS Rico  57,97  31,61 

 >A<  >C< 
 78,51  59,92 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  56,26  9,00  3. 
 2.  11041  SCHRATT Tobias  56,22  12,56  2. 
 3.  11943  DICK Alexander  55,93  13,71  1. 
 4.  19565  MUELLER Nico  57,74  18,80  8. 
 5.  15364  THOMAS Marco  59,43  21,59  15. 

 >B< 
 75,66 

 Berechneter Zuschlag:  78,51  (  +  75,66  -  59,92  )  :  10  =  9,425 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  9,43   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,43   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


